Quod est actum in loco de Vilabertrando, duodecimo die mensis
ianuarii, anno a Nativitate Domini Mº CCCCLXXII, regnique nostri Na-
varre anno XXXXVII, aliorum vero regnorum nostrorum XV.

Signum (+) Iohannis, Dei gratia, et cetera, qui predicta concedimus,
laudamus, approbamus, ratificamus, firmamus et iuramus huicque
publico instrumento sigillum nostrum comune apponi iussimus inpen-
denti. Rex Iohannes.

Testes sunt qui premissi interfuerunt reverendi in Christo patres
Iohannes episcopus gerundensis et Franciscus episcopus Maioricensis,
frater Bernardus Hugo de Rupebertino, castellanus Emposte, egregius
Iohannes comes de Cardona et Montanearum de Prades, nobiles
Rodericus de Recolledo camarlengus, Perotus de Moncada, magnifici
Iohannes de Villalpando et Iohannes de Riaria, milites, predicti domini
regis consiliarii.

Sig+num mei Michaelis Vitalis, serenissimi domini regis predicti
secretarii eiusque auctoritate per universam dicionem suam publici
notarii, qui predictis una cum prenominatis testibus interefui eaque de
dicti domini regis mandato recepi, scribi, feci et clausi, cum rasis et
emendatis in lineis vicesima ubi scribitur “Matheu Puiada e li haren
a prenre en compte les pensions del dit censal que seran exides fins
lo dia que de poder lur serà quitat, pus sia satisfet al dit micer Guillem
Jacme, sol en lo que per la dita”, et in quinquagesima prima “vila li
era degut en temps que principia la dita executió. Plau al senyor rey”,
et in quinquagesima tertia “observari”.

Dominus rex mandavit mihi Michaeli Vitalis, in cuius posse
concessit, firmavit et iuravit, et vidit eam Guillelmus de Peralta, regens
thesaurariam.

Probata.
1. aquest document es troba també inserit al doc. 105, d’aquesta edició.

98

1499 gener 19. Ocaña

El rei Ferran II concedeix un privilegi a la vila de Figueres mitjançant
el qual s’ordena el funcionament de les insaculacions per al
nomenament de cònsols, Consell, mostassaf, estimadors de vitualles
i clavari.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 3654, fol. 159r-165v.
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B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.
Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 23, núm. 36.

Universitatis ville de Figueres

Nos Ferdinandus, et cetera. Ex veridica relacione maiestati nostre
facta comperimus quod consules, consiliarii, ediles et alii officiales
universitatis nostre ville et termini de Figueres, in provincia Empuritani,
constructorum [sic] per electionem soliti sunt actenus fieri et creari,
ex qua eleccione inter homines dictarum ville et termini dissensiones
et odia intestina oriri et pulullare solent, quare pro parte dictorum
consulum, Consilii, universitatis et habitatorum dictorum ville et
termini de Figueriis, fuimus humiliter supplicati ut ad evitandum dictas
dissensiones, inimicicias et odia intestina que ex eadem electione
procedunt, quatenus dicta officia deinde fierent et crearentur in dictis
villa et terminis de Figueres modo et forma inferius in hoc presenti
nostro privilegio expressis. Nos vero cupientes obviare dissensionibus
et debite providere beneficio et tranquillo statui ac paci et concordie
dicte rei publiçe dictorum ville et termini, memoria tenentes ea
fructuosa et utilia serviçia tempore comocionum dicti principatus
Cathalonie nobis et serenissimo domino regi Ioanni, patri nostro
carissimo memorie inmortalis, per eandem universitatem de Figueres
prestita et impensa, que memoratu et retribucione propter eorum
iuratam fidelitatem digna sunt, propterea et alias tenore presentis carte
nostre ad regie dignitatis maiestatis beneplacitum vobis, predictis
consulibus et universitati, formam creandorum consulum et aliorum
officialium et alia infra expressa in modum capitulorum infrascriptorum
concedere decrevimus, prout serie cum presenti concedimus sub forma
sequenti: